

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/12/2017 à 31/12/2017

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
01333945000198	FONTUS DIST. DE ÁGUAS MINERAIS LTDA - ME	AGUA MINERAL - COPOS DE AGUA MINERAL 200 ML - AGUA MINERAL - COPOS DE AGUA MINERAL 200ML	0,41	1000	UNIDADE	410,00
01333945000198	FONTUS DIST. DE ÁGUAS MINERAIS LTDA - ME	AGUA MINERAL - COPOS DE AGUA MINERAL 200 ML - AGUA MINERAL - COPOS DE AGUA MINERAL 200ML	0,41	8	UNIDADE	3,28
38675583000123	OUROMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	MÁQUINA DE CAFÉ ELÉTRICA CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DEZ LITROS; - MÁQUINA DE CAFÉ ELÉTRICA CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DEZ LITROS, DOIS BOJOS COM TAMPAS REMOVÍVEIS, TERMOSTATO, NÍVEL DE AGUA, TRÊS TORNEIRAS GIRATÓRIAS, POTÊNCIA 1500 A 3000 WATTS, 220 VOLTS.	1.479,00	1	UNIDADE	1.479,00
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	NOBREAK INTELIGENTE AMYNTHAS DE BARROS - NOBREAK INTELIGENTE AMYNTHAS DE BARROS	3.950,00	1	UNIDADE	3.950,00
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	SPLITERS 1:4 HDMI AMYNTHAS DE BARROS - SPLITERS 1:4 HDMI AMYNTHAS DE BARROS	914,50	4	UNIDADE	3.658,00
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	INTERFACE CAPTURA DE VIDEO HDMI AMYNTHAS DE BARROS - INTERFACE CAPTURA DE VIDEO HDMI AMYNTHAS DE BARROS	2.286,26	1	UNIDADE	2.286,26
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	VIDEO SCALLER AMYNTHAS DE BARROS - VIDEO SCALLER AMYNTHAS DE BARROS	9.191,71	1	UNIDADE	9.191,71
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	TERMINAL DE APOIO E CONSULTA AMYNTHAS DE BARROS - TERMINAL DE APOIO E CONSULTA AMYNTHAS DE BARROS	3.714,01	5	UNIDADE	18.570,05
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	RELOGIO DIGITAL SINCRONIZADO E INTEGRADO AO SISTEMA AMYNTHAS DE BARROS - RELOGIO DIGITAL SINCRONIZADO E INTEGRADO AO SISTEMA AMYNTHAS DE BARROS	4.014,71	1	UNIDADE	4.014,71
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	TERMINAL BIOMETRICO DE VOTACAO MODELO 1 RESERVA - TERMINAL BIOMETRICO DE VOTACAO MODELO 1 RESERVA	4.291,30	3	UNIDADE	12.873,90
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	TERMINAL BIOMETRICO DE VOTAÇÃO MODELO 1 AMYNTHAS DE BARROS - TERMINAL BIOMETRICO DE VOTAÇÃO MODELO 1 AMYNTHAS DE BARROS	4.291,30	45	UNIDADE	193.108,50
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	TERMINAL BIOMETRICO DE VOTACAO (PALMA) MODELO 2 AMYNTHAS DE BARROS - TERMINAL BIOMETRICO DE VOTACAO (PALMA) MODELO 2 AMYNTHAS DE BARROS	7.626,10	3	UNIDADE	22.878,30
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	TERMINAL BIOMETRICO DE VOTACAO (PALMA) MODELO 2 RESERVA - TERMINAL BIOMETRICO DE VOTACAO (PALMA) MODELO 2 RESERVA	7.626,10	1	UNIDADE	7.626,10
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	CABO HDMI-HDMI 1,5M AMYNTHAS DE BARROS - CABO HDMI-HDMI 1,5M AMYNTHAS DE BARROS	44,61	2	UNIDADE	89,22
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	CABO HDMI-DVI 2M AMYNTHAS DE BARROS - CABO HDMI-DVI 2M AMYNTHAS DE BARROS	46,66	8	UNIDADE	373,28
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	CABO DE VIDEO HDMI-DVI 3M AMYNTHAS DE BARROS - CABO DE VIDEO HDMI-DVI 3M AMYNTHAS DE BARROS	60,66	8	UNIDADE	485,28
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	CABO HDMI-HDMI 5M AMYNTHAS DE BARROS - CABO HDMI-HDMI 5M AMYNTHAS DE BARROS	79,32	1	UNIDADE	79,32
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	CABO HDMI-DVI 5M AMYNTHAS DE BARROS - CABO HDMI-DVI 5M AMYNTHAS DE BARROS	79,32	3	UNIDADE	237,96
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA AMYNTHAS DE BARROS - IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA AMYNTHAS DE BARROS	1.766,47	1	UNIDADE	1.766,47

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
cmbh@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/12/2017 à 31/12/2017

23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	EXTENSOR DE VIDEO HDMI, VIA CAT5 AMYNTHAS DE BARROS - EXTENSOR DE VIDEO HDMI, VIA CAT5 AMYNTHAS DE BARROS	2.658,63	1	UNIDADE	2.658,63
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	COMPUTADOR DE GERENCIAMENTO E OPERACAO AMYNTHAS DE BARROS - COMPUTADOR DE GERENCIAMENTO E OPERACAO AMYNTHAS DE BARROS	2.752,85	1	UNIDADE	2.752,85
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	MONITOR DE ACOMPANHAMENTO COM CPU INTEGRADA AMYNTHAS DE BARROS - MONITOR DE ACOMPANHAMENTO COM CPU INTEGRADA AMYNTHAS DE BARROS	2.752,85	1	UNIDADE	2.752,85
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	TERMINAL DO PRESIDENTE CPU E MONITOR LCD 18,5" TOUCH SCREEN - TERMINAL DO PRESIDENTE CPU E MONITOR LCD 18,5" TOUCH SCREEN	3.686,01	1	UNIDADE	3.686,01
23921349000161	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	MONITOR LCD 46" BOARD LESS AMYNTHAS DE BARROS - MONITOR LCD 46" BOARD LESS AMYNTHAS DE BARROS	10.328,62	16	UNIDADE	165.257,92
07795101000145	GRAFICA E EDITORA MA EIRELI. - ME	ENVELOPE TIPO SACO PARA DIPLOMA 90G/M2 325MM X 450MM - ENVELOPE TIPO SACO PARA DIPLOMA - COR BRANCA, PAPEL OFF-SET, 90 G/M², IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 325 MM X 450 MM. PCT COM 1000 ENVELOPES	522,00	1	MILHEIRO	522,00
17189341000150	ORMIMAQ ORG. MIN. MAQ. LTDA	MAQUINA DE CAFÉ ELÉTRICA CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL,CAPACIDADE VINTE LITROS; - MAQUINA DE CAFÉ ELÉTRICA CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL,CAPACIDADE VINTE LITROS, DOIS BOJOS COM TAMPAS REMOVÍVEIS, TERMOSTATO, NÍVEL DE AGUA, TRÊS TORNEIRAS GIRATÓRIAS, POTÊNCIA 3000 WATTS, 220 VOLTS, BIFÁSICA.	2.605,00	2	UNIDADE	5.210,00
26313387000120	CR PLACAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX - PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO AISI 304	520,00	1	UNIDADE	520,00
26313387000120	CR PLACAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	PLACA EM AÇO INOX ESCOVADO AISI 304, DIMENSÕES 52 CM X64 CM(LARGURA E ALTURA); - PLACA EM AÇO INOX ESCOVADO AISI 304, DIMENSÕES 52 CM X64 CM(LARGURA E ALTURA) E 2 MM DE ESPESSURA; LATERAIS COM BORDAS TIPO BANDEJA COM 2 CM DE LARGURA, DEVIDAMENTE ACABADAS SEM NENHUM R4ESSALTO, RELEVO OU ARESTA QUE POSSAM PROVOCAR ACIDENTES.	620,00	1	UNIDADE	620,00
05399515000120	ZIMMER COMERCIAL LTDA	ZARCÃO COR CINZA ESCURO, GALÃO COM 3,6 LITROS. - ZARCÃO COR CINZA ESCURO, GALÃO COM 3,6 LITROS	42,50	2	UNIDADE	85,00
05399515000120	ZIMMER COMERCIAL LTDA	TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE AGUA ACETINADO COR ALUMÍNIO; - TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE AGUA ACETINADO COR ALUMÍNIO GALÃO DE 3,6 LITROS REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX.	55,00	1	UNIDADE	55,00
05399515000120	ZIMMER COMERCIAL LTDA	VERNIZ MARÍTIMO ACETINADO INCOLOR GALÃO DE 3,6 LITROS. - VERNIZ MARÍTIMO ACETINADO INCOLOR GALÃO DE 3,6 LITROS.	74,75	4	UNIDADE	299,00
05399515000120	ZIMMER COMERCIAL LTDA	VERNIZ MARÍTIMO ACETINADO COR SUCUPIRA GALÃO DE 3,6 LITROS - VERNIZ MARÍTIMO ACETINADO COR SUCUPIRA GALÃO DE 3,6 LITROS	75,00	1	UNIDADE	75,00
09344025000187	ARTE DE MINAS QUADROS E MOLDURAS LTDA - ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOTO EMOLDURADA DA PRESIDENTE DO CÂMARA MIRIM 2016 - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOTO EMOLDURADA DA PRESIDENTE DO CÂMARA MIRIM 2016	288,90	1	UNIDADE	288,90
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CRACHA FUNCIONAL COM CORDOES E PORTA CRACHA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES DA CMBH,ACOMPANHADOS DE CORDÕES E PORTA CRACHÁS.	65,00	1	UNIDADE	65,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/12/2017 à 31/12/2017

21062371000178	MI3 PROMOÇÕES DE FEIRAS E EVENTOS LTDA	CARPETE, NA COR VERMELHA, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE; - CARPETE, NA COR VERMELHA, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, COM 3 MILÍMETROS DE ESPESSURA, A SEREM FIXADOS AO PISO COM FITA DUPLA FASE (3M OU SIMILAR), PARA A COBERTURA COMPLETA DAS ÁREAS INDICADAS NO DESENHO ANEXO DO TERMO DE REFERENCIA, DEVIDAMENTE INSTALADO.	20,89	330	METRO QUADRADO	6.893,70
21062371000178	MI3 PROMOÇÕES DE FEIRAS E EVENTOS LTDA	CARPETE, NA COR VERMELHA, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE; - CARPETE, NA COR VERMELHA, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, COM 3 MILÍMETROS DE ESPESSURA, A SEREM FIXADOS AO PISO COM FITA DUPLA FASE (3M OU SIMILAR), PARA A COBERTURA COMPLETA DAS ÁREAS INDICADAS NO DESENHO ANEXO DO TERMO DE REFERENCIA, DEVIDAMENTE INSTALADO.	20,89	240	UNIDADE	5.013,60
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM VL 18ML	0,85	3	FRASCO	2,55
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM VL 18ML	0,85	4	FRASCO	3,40
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	COLA EM BASTAO, BRANCA, ATOXICA, PARA PAPEL, A BASE DE RESINA VINILICA, FRASCO - COLA EM BASTAO, BRANCA, ATOXICA, PARA PAPEL, A BASE DE RESINA VINILICA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40 G	1,60	102	TUBO	163,20
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	COLA EM BASTAO, BRANCA, ATOXICA, PARA PAPEL, A BASE DE RESINA VINILICA, FRASCO - COLA EM BASTAO, BRANCA, ATOXICA, PARA PAPEL, A BASE DE RESINA VINILICA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40 G	1,60	79	TUBO	126,40
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CX COM 5.000 UNIDADES - GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	2,80	27	CAIXA	75,60
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CX COM 5.000 UNIDADES - GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	2,80	22	CAIXA	61,60
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	SUPORTE PARA FITA ADESIVA - SUPORTE PARA FITA ADESIVA COM BASE ANTIDERRAPANTE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM X 6 CM X 6 CM, LAMINA EM METAL INOXIDAVEL E EIXO ACRILICO CILINDRICO GIRATORIO PARA FITA ADESIVA DE 30 M X 12 MM.	15,07	1	UNIDADE	15,07
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, PARA 100 FLS - Perfurador de papel, material ferro fundido, tipo mesa, capacidade de perfuração 100 folhas, funcionamento manual, furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, 2 furos.	99,52	1	UNIDADE	99,52
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, PARA 100 FLS - Perfurador de papel, material ferro fundido, tipo mesa, capacidade de perfuração 100 folhas, funcionamento manual, furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, 2 furos.	99,52	2	UNIDADE	199,04
20764981000150	PAPYRUS MAT. PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME	PAPEL JAPONÊS 10G/M2 - Papel japonês para restauro de documentos, gramatura 10 g/m², 51 x 76 cm aproximadamente	8,49	200	UNIDADE	1.698,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/12/2017 à 31/12/2017

20764981000150	PAPYRUS MAT. PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME	PAPEL ALCALINO 120G/M², COR BRANCA, FORMATO 66 X 96 CM - Papel alcalino, cor branca, gramatura 120 g/m², 66 x 96cm aproximadamente - pacote com 250 folhas	146,50	20	PACOTE	2.930,00
20764981000150	PAPYRUS MAT. PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME	PAPEL ALCALINO - Papel alcalino, cor branca, gramatura 75g/m², 66 x 96cm - pacote com 500 folhas	165,55	40	PACOTE	6.622,00
20764981000150	PAPYRUS MAT. PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME	LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICA, TAMANHO GRANDE G - Luva para procedimento, em látex, natural e atóxica, tamanho grande (G), embalada em caixa com 100 unidades.	24,40	60	CAIXA	1.464,00
20764981000150	PAPYRUS MAT. PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME	LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PEQUENO P - Luva para procedimento, em látex, natural e atóxico, tamanho pequeno (P), embalada em caixa com 100 unidades	24,40	60	CAIXA	1.464,00
21066883000102	DM PAPÉIS LTDA.	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², BRANCO, FORMATO A4 - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210 MM X 297 MM (A4), PARA USO EM IMPRESSORA LASER, ESPESSURA: 97 MICRA (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), TEOR DE UMIDADE: 3,5% (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), OPACIDADE MÍNIMA: 87%, ALVURA: 100%, ALINHAMENTO DAS FIBRAS NO PAPEL: LONGITUDINAL, TEOR DAS FIBRAS: 100% POLPA DE MADEIRA PARA FINS INDUSTRIAIS, PH: ALCALINO NA COR BRANCA, CORTE DO PAPEL: ROTATIVO, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP – À PROVA DE UMIDADE).	12,85	200	PACOTE	2.570,00
21066883000102	DM PAPÉIS LTDA.	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², BRANCO, FORMATO A4 - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210 MM X 297 MM (A4), PARA USO EM IMPRESSORA LASER, ESPESSURA: 97 MICRA (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), TEOR DE UMIDADE: 3,5% (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), OPACIDADE MÍNIMA: 87%, ALVURA: 100%, ALINHAMENTO DAS FIBRAS NO PAPEL: LONGITUDINAL, TEOR DAS FIBRAS: 100% POLPA DE MADEIRA PARA FINS INDUSTRIAIS, PH: ALCALINO NA COR BRANCA, CORTE DO PAPEL: ROTATIVO, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP – À PROVA DE UMIDADE).	12,85	300	UNIDADE	3.855,00
92067073000119	TAVI PAPELARIA MATERIAIS ESC. INF. LTDA	FILME POLIÉSTER - Filme poliéster cristal, espessura 50 micra , 1 metro de largura, rolo com 30 metros	344,50	4	ROLO	1.378,00
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL CX 50 - CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ACO INOXIDAVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFICIO LATERAL	26,22	12	CAIXA	314,64
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL CX 50 - CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ACO INOXIDAVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFICIO LATERAL	26,22	13	CAIXA	340,86
18814316000182	ELTON JULIO DA SILVA - EIRELI - EPP	ARMARIO SOB BANCADA - CAIXA - ARMARIO SOB BANCADA CONTENDO DOIS MODULOS, COM DUAS PORTAS DE GIRO CADA MODULO, CONFORME MEDIDAS CONTIDAS NO PROJETO. TODOS OS MODULOS COM CHAVES INDIVIDUAIS. MÓVEL PLANEJADO	3.039,00	1	UNIDADE	3.039,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/12/2017 à 31/12/2017

18814316000182	ELTON JULIO DA SILVA - EIRELI - EPP	ARMÁRIO SOB BANCADA - CHURRASQUEIRA - ARMARIO SOB BANCADA, CONTENDO UM MODULO COM DUAS PORTAS DE GIRO, CONFORME MEDIDAS CONTIDAS NO PROJETO. TODOS OS MODULOS COM CHAVES INDIVIDUAIS. MÓVEL PLANEJADO	6.242,00	1	UNIDADE	6.242,00
18814316000182	ELTON JULIO DA SILVA - EIRELI - EPP	SELF SERVICE RESTAURANTE (ARMÁRIO SOB BANCADA) - ARMARIO SOB BANCADA, CONFORME MEDIDAS E ESPECIFICACOES DO PROJETO. ARMARIO PLANEJADO.	8.890,00	1	UNIDADE	8.890,00
18814316000182	ELTON JULIO DA SILVA - EIRELI - EPP	ARMÁRIO SOB BANCADA - ATENDIMENTO - ARMARIO SOB BANCADA, CONTENDO UM MODULO, COM DUAS PORTAS DE GIRO. TAMPOS E OITO PRATELEIRAS. TUDO CONFORME MEDIDAS CONTIDAS NO PROJETO. TODOS OS MODULOS COM CHAVES INDIVIDUAIS. MÓVEL PLANEJADO	17.989,00	1	UNIDADE	17.989,00
21767486000168	R M LANZA DOS SANTOS COMÉRCIO - EPP	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA, BRANCO, CAPACIDADE PARA 200 ML - COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 200 ML,PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE CADA EMBALAGEM IGUAL A 210 G.APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 30 OU 25 EMBALAGENS DE 100COPOS CADA.OS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGÍVEIS PARA COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, COMO MATÉRIAS-PRIMAS, ASPECTOS VISUAIS,MASSA,RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL MIGRAÇÃO TOTAL ESTÃO CONTIDOS NA NORMA ABNT/NBR Nº14.865, QUE DEVERA SER OBSERVADA PARA ESTE FORNECIMENTO.	23,88	50	MILHEIRO	1.194,00
04423378000159	CASAPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. -EPP	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,99	400	ROLO	1.196,00
04423378000159	CASAPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. -EPP	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,99	400	UNIDADE	1.196,00
04423378000159	CASAPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. -EPP	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS COR BRANCA 23X27 . PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP. - PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23 CM X 27 CM. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS.	16,77	130	FARDO	2.180,10
04423378000159	CASAPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. -EPP	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS COR BRANCA 23X27 . PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP. - PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23 CM X 27 CM. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS.	16,77	300	FARDO	5.031,00
27232288000186	RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	FOLDER 2 PAPEL COUCHÉ, 150G/M2 4X4 COR, 240MM X 330MM - FOLDER 2 – PAPEL COUCHÉ, FOSCO OU LISO (A SER DEFINIDO A CADA PEDIDO), 150G/M², IMPRESSÃO 4X4 CORES, FORMATO 240MM X 330MM, COM DUAS DOBRAS. PODERÁ TER APLICAÇÃO DE RETÍCULA OU FOTO.	282,43	1	PACOTE	282,43
27232288000186	RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	FOLDER 2 PAPEL COUCHÉ, 150G/M2 4X4 COR, 240MM X 330MM - FOLDER 2 – PAPEL COUCHÉ, FOSCO OU LISO (A SER DEFINIDO A CADA PEDIDO), 150G/M², IMPRESSÃO 4X4 CORES, FORMATO 240MM X 330MM, COM DUAS DOBRAS. PODERÁ TER APLICAÇÃO DE RETÍCULA OU FOTO.	282,43	2	PACOTE	564,86

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/12/2017 à 31/12/2017

09058708000178	FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQ. EQUIP. LTDA.	LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO MÉDIO M - Luva para procedimento, em látex, natural e atóxico, tamanho médio (M), caixa com 100 unidades.	14,33	60	CAIXA	859,80
14234924000167	MC RESTAURAÇÃO COM IMP E EXP DE LTDA EPP	PAPEL JAPONÊS 15G/M2 - Papel japonês para restauro de documentos, gramatura 15g/m², 51 x 76cm aproximadamente	24,68	100	UNIDADE	2.468,00
06026078000161	BRUCE VISUAL COMERCIAL DE GRAVURAS LTDA	PAPEL MATA-BORRÃO - Papel mata-borrão, gramatura 240g/m2, 50 x 60cm aproximadamente	6,15	100	UNIDADE	615,00
06026078000161	BRUCE VISUAL COMERCIAL DE GRAVURAS LTDA	COLA PARA RESTAURAÇÃO - Cola para restauração, à base de metil-celulose, granulada, pacote com 450gr aproximadamente	195,00	5	PACOTE	975,00
26312888000191	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 - ME	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA FINA RETA - Tesoura em aço inoxidável, ponta fina reta, aproximadamente 20cm	8,90	10	UNIDADE	89,00
03145640000188	COMERCIAL BARROS GV LTDA - ME	PALHA DE AÇO Nº2 PACOTE DE 25G. - PALHA DE AÇO Nº2 PACOTE DE 25G.	0,79	20	UNIDADE	15,80
03145640000188	COMERCIAL BARROS GV LTDA - ME	FOLHA DE LIXA DE FERRO GRÃO Nº 36 - FOLHA DE LIXA DE FERRO GRÃO Nº 36	1,65	50	UNIDADE	82,50
03145640000188	COMERCIAL BARROS GV LTDA - ME	MASSA CORRIDA PARA PINTURA ACRÍLICA GALÃO DE 3,6 LITROS; - MASSA CORRIDA PARA PINTURA ACRÍLICA GALÃO DE 3,6 LITROS, REFERÊNCIA, CORAL, SUVINIL OU METALATEX.	32,00	5	UNIDADE	160,00
03145640000188	COMERCIAL BARROS GV LTDA - ME	TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA ACETINADO COR BRANCO GALÃO DE 3,6 LITROS; - TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA ACETINADO COR BRANCO GALÃO DE 3,6 LITROS REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX.	89,95	4	UNIDADE	359,80
03145640000188	COMERCIAL BARROS GV LTDA - ME	SELADOR ACRÍLICO A BASE DE AGUA LATA DE 18 LITROS. - SELADOR ACRÍLICO A BASE DE AGUA LATA DE 18 LITROS.	95,76	1	UNIDADE	95,76
03145640000188	COMERCIAL BARROS GV LTDA - ME	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDES BRANCO 18 KG; - IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDES BRANCO 18 KG REFERÊNCIA VEDAPREN OU SIMILAR.	172,50	2	UNIDADE	345,00
03145640000188	COMERCIAL BARROS GV LTDA - ME	IMPERMEABILIZANTE PARA LAJES TIPO MANTA LÍQUIDA 18 KG; - IMPERMEABILIZANTE PARA LAJES TIPO MANTA LÍQUIDA 18 KG REFERÊNCIA DENVERTEC 100 OU SIMILAR.	193,00	3	UNIDADE	579,00
03145640000188	COMERCIAL BARROS GV LTDA - ME	TINTA ANTI DERRAPANTE BASE EPÓXI; - TINTA ANTI DERRAPANTE BASE EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA BI- COMPONENTE COR AZUL SEGURANÇA 18L PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS DE ESTACIONAMENTO.	331,99	1	UNIDADE	331,99
03145640000188	COMERCIAL BARROS GV LTDA - ME	TINTA ANTI DERRAPANTE BASE EPÓXI; - TINTA ANTI DERRAPANTE BASE EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA BI- COMPONENTE COR BRANCO TOTAL 18L PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS DE ESTACIONAMENTO.	332,95	1	UNIDADE	332,95
03145640000188	COMERCIAL BARROS GV LTDA - ME	TINTA ANTI DERRAPANTE BASE EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA; - TINTA ANTI DERRAPANTE BASE EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA BI- COMPONENTE COR AMARELO LARA 18L PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS DE ESTACIONAMENTO.	351,93	1	UNIDADE	351,93
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	FOLHA DE LIXA DE FERRO GRÃO Nº 120 - FOLHA DE LIXA DE FERRO GRÃO Nº 120	1,31	300	UNIDADE	393,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	FOLHA DE LIXA DE FERRO GRÃO Nº 150 - FOLHA DE LIXA DE FERRO GRÃO Nº 150	1,31	300	UNIDADE	393,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	GESSO RÁPIDO SACO 1KG - GESSO RÁPIDO SACO 1KG	1,79	10	UNIDADE	17,90
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	ARAME DE AÇO RECOZIDO, TIPO PG-7. - ARAME DE AÇO RECOZIDO, TIPO PG-7.	6,40	5	KILO	32,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/12/2017 à 31/12/2017

28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	PISO EMBORRACHADO PASTILHADO 50X50CM. - PISO EMBORRACHADO PASTILHADO 50X50CM.	6,50	40	UNIDADE	260,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	PREGO 18/30 COM CABEÇA DUPLA - ​PREGO 18/30, COM CABEÇA DUPLA.	7,63	2	KILO	15,26
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	SOLVENTE THINNER 900 ML - SOLVENTE THINNER 900 ML	7,89	20	UNIDADE	157,80
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	AGUARRÁS 900 ML. - AGUARRÁS 900 ML.	8,71	20	UNIDADE	174,20
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	PRÉGO DE AÇO 15X15 SEM CABEÇA. - PREGO DE AÇO 15X15 SEM CABEÇA.	9,00	5	KILO	45,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	PREGO 17/21 COM CABEÇA - PREGO 17/21, COM CABEÇA DUPLA.	9,35	2	KILO	18,70
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	PREGO DE AÇO 15X15 COM CABEÇA. - PREGO DE AÇO 15X15 COM CABEÇA.	9,74	5	KILO	48,70
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	CAL HIDRATADA, CH III - CAL HIDRATADA, CH III, SACO 20KG	9,76	1	UNIDADE	9,76
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	PREGO DE AÇO 12X12 SEM CABEÇA. - PREGO DE AÇO 12X12 SEM CABEÇA.	11,16	5	KILO	55,80
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	ARGAMASSA TIPO REJUNTE FLEXÍVEL BRANCO PACOTE DE 5 KG - ARGAMASSA TIPO REJUNTE FLEXÍVEL BRANCO PACOTE DE 5 KG	13,00	5	UNIDADE	65,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE - FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE COR PRETA. 50MM X 5M - SAFETY WALK.	14,16	5	UNIDADE	70,80
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	MASSA CORRIDA PARA PINTURA TIPO PVA, GALÃO 3,6 LITROS; - MASSA CORRIDA PARA PINTURA TIPO PVA, GALÃO 3,6 LITROS, REFERÊNCIA, CORAL, SUVINIL OU METALATEX.	15,93	8	UNIDADE	127,44
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	CIMENTO PORTLAND COMUM CPII-E32 - CIMENTO PORTLAND COMUM CPII-E32 SACO DE 50 KG.	18,96	2	UNIDADE	37,92
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	ARGAMASSA COLANTE AC-III PACOTE 25 KG - ARGAMASSA COLANTE AC-III PACOTE 25 KG; REFERÊNCIA QUARTZOLIT OU SIMILAR	29,24	4	UNIDADE	116,96
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	GRAUTE PACOTE DE 25 KG - GRAUTE PACOTE DE 25 KG REFERENCIA QUARTZOLIT OU SIMILAR	33,32	5	UNIDADE	166,60
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	COLA DE CONTATO PARA PISO DE BORRACHA; - COLA DE CONTATO PARA PISO DE BORRACHA, GALÃO DE 2,8KG, REFERÊNCIA AMAZONAS OU SIMILAR.	45,00	5	UNIDADE	225,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	MASSA CORRIDA PARA PINTURA TIPO PVA LATA 18 LITROS; - MASSA CORRIDA PARA PINTURA TIPO PVA LATA 18 LITROS, REFERÊNCIA, CORAL, SUVINIL OU METALATEX.	49,40	5	UNIDADE	247,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	PRIMER PARA COLAGEM DE MANTA ASFÁLTICA, EMBALAGEM 18 LITROS. - PRIMER PARA COLAGEM DE MANTA ASFÁLTICA, EMBALAGEM 18 LITROS.	114,00	2	LATA	228,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	PORTA DE MADEIRA SUCUPIRA TIPO PRANCHETA MEDIDAS: 0,70X2,10M ESPESSURA 3,5CM. - PORTA DE MADEIRA SUCUPIRA TIPO PRANCHETA MEDIDAS: 0,70X2,10M ESPESSURA 3,5CM.	119,35	2	UNIDADE	238,70
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	MARCO MADEIRA, TIPO MADEIRA ANGELIM; - MARCO MADEIRA, TIPO MADEIRA ANGELIM, COMPRIMENTO 220CM, LARGURA 17CM, ESPESSURA 3CM, APLICAÇÃO E FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS.	146,00	1	UNIDADE	146,00
14778525000167	LAH EVENTOS EIRELI - ME	ARRANJO DE FLORES SOBRE PEDESTAL, APARADOR REDONDO OU OVAL EM CERAMICA - ARRANJOS DE FLORES SOBRE PEDESTAL EM APARADOR REDONDO OU OVAL EM CERAMICA NA BASE E O BOJO DE 35 CM DE DIAMETRO COM METAL DOURADO E CONTAS DE CRISTAL OU COLUNA DE MADEIRA OU DE FERRO ENVELHECIDO ESCURO NAS CORES CHUMBO E DOURADO. O PEDESTAL, BASE DO ARRANJO FLORAL, DEVERÁ POSSUIR 70 CM DE ALTURA COM BASE DE 35 CM DE LARGURA EM CADA UMA DAS SUAS 4 LATERAIS. CADA ARRANJO DEVERÁ MEDIR ENTRE 75 CM E 85 CM DE DIAMETRO E ENTRE 75 CM E 85 CM DE ALTURA E SER COMPOSTO DAS SEGUINTE FLORES NOS QUANTITATIVOS RESPECTIVAMENTE INDICADOS: HORTENCIA 2	1.000,00	2	UNIDADE	2.000,00
Base: cmbh2013		DÚZIAS; LISIANTO 4 DÚZIAS; ASTROMELIA 4 DÚZIAS; BOCA DE LEÃO 3 DÚZIAS;				

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
cmbh@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2018
Período: 01/12/2017 à 31/12/2017

Total de Compras	Valor Total
106	563.976,14